
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.312 77Sexta-feira, 14 DE AGOSTO DE 2020

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.

PORTARIA Nº 668/2020 – SEASTER
Considerando o Processo nº 2020/463384 e apresentação do Laudo Médico 
nº 59593
R E S O L V E:
CONCEDER, 90 (NOVENTA) dias de Licença Assistencia , nos períodos de
26/03/2020 A 23/06/2020 , a(o) servidor(a) MARLENE DO SOCORRO COR-
RÊA MONTEIRO, CARGO:ASSISTENTE SOCIAL , Matricula Nº 54192686, 
LOTADO NA SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
12 de agosto de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 659/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
De acordo com o PAE 2020/ 550002
RESOLVE:
EXCLUIR as férias do servidor Agnelo Silva Nascimento, matrícula n° 
3218848/1, publicada pela PORTARIA n° 593/2020 SEASTER NO DOE Nº 
34.277, 
No período de 03/08/2020 a 01/09/2020, referente ao período aquisitivo 
2019/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
12 de agosto de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 656 /2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº  2020/429526  e apresentação do Laudo Mé-
dico nº 60126
R E S O L V E:
CONCEDER,  59(CINQUENTA E NOVE ) dias de Licença Assistencia pessoa 
familia, nos períodos de 05/02/2020 até 03/04/2020, a servidora MARIA 
IRACELI DE SOUZA ALVES, CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO  , Matricula 
Nº  54190516/1,  LOTADA NA   SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
em,   12  AGOSTO  de  2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 641/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/483662
R E S O L V E:
I – PRORROGAR A CESSÃO para a AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE 
DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ - ARCON da servidora 
CAROLINE NAZARE DA SILVA CARVALHO, Matrícula nº 54195912/1, com 
ônus para o órgão de destino, no período de 01/08/2020 a 31/07/2024, 
nos termos do Decreto nº 795 de 29/05/2020, publicado no DOE 34.240 
de 01/06/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
05 de agosto de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 569990
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

91 – CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO 91/2020
PARTES: FASEPA E MARIA ALEIDE CASTRO DE MENEZES
CARGO: ADMINISTRADOR
ADMISSÃO: 03/08/2020
PRAZO: 12 (doze) meses

OFÍCIO 2/2020-PRESS-FASEPA 10/01/2020 e PROCESSO 2020/21415 AU-
TORIZO SEQ. 12 em 29/01/2020 10:22
Contratação em caráter de substituição, servidor GELQUIX GOMES DE MI-
RANDA, cargo ADMINISTRADOR, autorizada em 29/01/2020, através do 
processo 21415.

368 – CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO 368/2020
PARTES: FASEPA E ADDILEY COSTA MARTINS
CARGO: AGENTE DE PORTARIA
PRAZO: 12 (doze) meses
ADMISSÃO: 03/08/2020
OFÍCIO 2/2020-PRESS-FASEPA 10/01/2020 e PROCESSO 2020/21415 AU-
TORIZO SEQ. 12 em 29/01/2020 10:22
Contratação em caráter de substituição, servidor CRISTOVAO BONIFACIO 
EPIFANIO, cargo AG. DE PORTARIA, autorizada em 29/01/2020, através 
do processo 21415.

100 – CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO 100/2020
PARTES: FASEPA E ALUÍZIO FONSECA SANTANA
CARGO: AGENTE DE PORTARIA
ADMISSÃO: 03/08/2020
PRAZO: 12 (doze) meses
OFÍCIO 2/2020-PRESS-FASEPA 10/01/2020 e PROCESSO 2020/21415 AU-
TORIZO SEQ. 12 em 29/01/2020 10:22
Contratação em caráter de substituição, servidor DAVI ROBERTO PIMENTEL, 
cargo AG. DE PORTARIA, autorizada em 29/01/2020, através do processo 
21415.

352 – CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO 352/2020
PARTES: FASEPA E AMANDA CAROLINA SANTOS DE OLIVEIRA
CARGO: AGENTE DE PORTARIA
ADMISSÃO: 03/08/2020
PRAZO: 12 (doze) meses
OFÍCIO 2/2020-PRESS-FASEPA 10/01/2020 e PROCESSO 2020/21415 AU-
TORIZO SEQ. 12 em 29/01/2020 10:22
Contratação em caráter de substituição, servidor DIEGO ALBERTO BRANDAO 
NOGUEIRA, cargo AG. DE PORTARIA, autorizada em 29/01/2020, através 
do processo 21415.

100 – CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO 100/2020
PARTES: FASEPA E ANDERSON TELES DUARTE
CARGO: AGENTE DE PORTARIA
ADMISSÃO: 03/08/2020
PRAZO: 12 (doze) meses
OFÍCIO 2/2020-PRESS-FASEPA 10/01/2020 e PROCESSO 2020/21415 AU-
TORIZO SEQ. 12 em 29/01/2020 10:22
Contratação em caráter de substituição, servidor GABRIEL LOPES DA 
SILVA, cargo AG. DE PORTARIA, autorizada em 29/01/2020, através do 
processo 21415.

328 – CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO 328/2020
PARTES: FASEPA E CLÁUDIO NAZARENO SANTOS DE ALMEIDA
CARGO: AGENTE DE PORTARIA
ADMISSÃO: 03/08/2020
PRAZO: 12 (doze) meses
OFÍCIO 2/2020-PRESS-FASEPA 10/01/2020 e PROCESSO 2020/21415 AU-
TORIZO SEQ. 12 em 29/01/2020 10:22
Contratação em caráter de substituição, servidor GLEIBE CRISTINA 
CHAGAS FERREIRA, cargo AG. DE PORTARIA, autorizada em 29/01/2020, 
através do processo 21415.

333 – CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO 333/2020
PARTES: FASEPA E DIANY DO SOCORRO BASTOS SERRA
CARGO: AGENTE DE PORTARIA
ADMISSÃO: 03/08/2020
PRAZO: 12 (doze) meses
OFÍCIO 2/2020-PRESS-FASEPA 10/01/2020 e PROCESSO 2020/21415 AU-
TORIZO SEQ. 12 em 29/01/2020 10:22
Contratação em caráter de substituição, servidor HENDERSON DE CRISTO 
BARBOSA, cargo AG. DE PORTARIA, autorizada em 29/01/2020, através 
do processo 21415.

218 – CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO 218/2020
PARTES: FASEPA E DIEGO DE SOUZA CONRADO
CARGO: AGENTE DE PORTARIA
ADMISSÃO: 03/08/2020
PRAZO: 12 (doze) meses
OFÍCIO 2/2020-PRESS-FASEPA 10/01/2020 e PROCESSO 2020/21415 AU-
TORIZO SEQ. 12 em 29/01/2020 10:22
Contratação em caráter de substituição, servidor JAIRO VIEIRA DO 
AMARAL, cargo AG. DE PORTARIA, autorizada em 29/01/2020, através do 
processo 21415.
336 – CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO 336/2020
PARTES: FASEPA E EVERTON PATRÍCIO MONTEIRO BARBOSA
CARGO: AGENTE DE PORTARIA
ADMISSÃO: 03/08/2020
PRAZO: 12 (doze) meses
OFÍCIO 2/2020-PRESS-FASEPA 10/01/2020 e PROCESSO 2020/21415 AU-
TORIZO SEQ. 12 em 29/01/2020 10:22
Contratação em caráter de substituição, servidor JOAO DE JESUS NOBRE, 
cargo AG. DE PORTARIA, autorizada em 29/01/2020, através do processo 
21415.

104 – CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO 104/2020
PARTES: FASEPA E IVANILDA ESPINDOLA COSTA
CARGO: AGENTE DE PORTARIA
ADMISSÃO: 03/08/2020
PRAZO: 12 (doze) meses
OFÍCIO 2/2020-PRESS-FASEPA 10/01/2020 e PROCESSO 2020/21415 AU-
TORIZO SEQ. 12 em 29/01/2020 10:22
Contratação em caráter de substituição, servidor SANDRA MARIA GARCIA 
DOS SANTOS, cargo AG. DE PORTARIA, autorizada em 29/01/2020, 
através do processo 21415.


